



Urząd Gminy w Ryczywół

ul. Mickiewicza 10, 64-630 Ryczywół

<https://ryczywol.pl/>, <https://bip.ryczywol.pl/>

☎ / fax (67) 28 37 002 / (67) 28 38 990, e-mail: ug@ryczywol.pl

KARTA USŁUGI:

39/KKU/14

Ważne od:

14.07.2021 r.

NAZWA USŁUGI:

Zawarcie związku małżeńskiego - ślub cywilny

WYDZIAŁ/KOMÓRKA:

Urząd Stanu Cywilnego

PODSTAWA PRAWNA:

1. Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1359)
2. Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 709)
3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1546 ze zm.).

WYMAGANE DOKUMENTY:

Dokumenty niezbędne do zawarcia związku małżeńskiego:

- do wglądu - dowody osobiste lub paszporty;

Cudzoziemcy:

- do wglądu dokument tożsamości - dowód osobisty lub paszport oraz karta pobytu, jeżeli została wydana;
- odpis aktu urodzenia wraz z tłumaczeniem wykonanym przez: tłumacza przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości, tłumacza przysięgłego uprawnionego do dokonywania takich tłumaczeń w państwach członkowskich UE lub EOG lub konsula. Jeżeli cudzoziemiec pozostawał uprzednio w związku małżeńskim - odpis aktu małżeństwa z adnotacją o jego ustaniu, unieważnieniu albo stwierdzeniu jego nieistnienia,

albo odpis aktu małżeństwa z dokumentem potwierdzającym jego ustanie lub unieważnienie albo dokumentem potwierdzającym stwierdzenie nieistnienia małżeństwa, jeżeli na podstawie pozostałych składanych dokumentów nie można ustalić danych niezbędnych do sporządzenia aktu małżeństwa;

- zaświadczenie stwierdzające możliwość zawarcia małżeństwa zgodnie ze swoim prawem ojczystym wraz z tłumaczeniem wykonanym przez tłumacza przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości, tłumacza przysięgłego uprawnionego do dokonywania takich tłumaczeń w państwach członkowskich UE lub EOG lub konsula.

Przy składaniu dokumentów narzeczeni podpisują zapewnienie o braku przeszkód prawnych do zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli cudzoziemiec nie włada językiem polskim zapewnia obecność tłumacza przysięgłego zarówno w procedurze poprzedzającej zawarcie małżeństwa jak i podczas zawarcia małżeństwa.

MIEJCE ZAŁATWIENIA SPRAWY:

Urząd Gminy Ryczywół, pokój Nr 9, tel. 67 2837 002 wew.19

SPOSÓB I TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:

Podczas składania dokumentów ustalany jest termin zawarcia związku małżeńskiego. Po sporządzeniu aktu małżeństwa wydawany jest bezpłatnie jeden odpis skrócony aktu małżeństwa.

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:

Urząd Gminy Ryczywół, pokój nr 9

OPŁATY:

Opłatę skarbową w wysokości **84 zł** za sporządzenie aktu należy uiszczać na rachunek Urzędu Gminy Ryczywół Nr 07 9055 0003 0010 0100 0143 0001 lub w kasie Urzędu Gminy Ryczywół.

Opłata pobierana jest w momencie składania dokumentów (zapewnienia) pod warunkiem, że związek małżeński będzie zawierany w Ryczywole.

TRYB ODWOŁAWCZY:

Jeżeli kierownik urzędu stanu cywilnego odmawia przyjęcia oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, powiadamia na piśmie osobę zainteresowaną o przyczynach odmowy. Osoba zainteresowana w terminie 14 dni od dnia doręczenia jej pisma może wystąpić z wnioskiem do sądu rejonowego, właściwego ze względu na siedzibę urzędu stanu cywilnego o rozstrzygnięcie, czy okoliczności przedstawione przez kierownika urzędu stanu cywilnego uzasadniają odmowę dokonania czynności.

INFORMACJE DODATKOWE:

W czasie wizyty narzeczeni wybierają nazwiska, jakie będą nosić po ślubie oraz nazwisko dla wspólnych dzieci. Decyzję dotyczącą wyboru nazwisk można zmienić do chwili zawarcia związku małżeńskiego poprzez złożenie stosownego oświadczenia.

Po zawarciu małżeństwa nie ma możliwości zmiany oświadczenia o nazwiskach małżonków.

Przy sporządzaniu aktu urodzenia pierwszego dziecka pochodzącego z małżeństwa istnieje możliwość zmiany oświadczenia dotyczącego nazwiska dzieci.

Małżeństwo może zostać zawarte po upływie miesiąca od dnia złożenia zapewnienia.

Z ważnych przyczyn, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego może skrócić miesięczny termin oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego. Opłata skarbową wynosi **39 zł**.

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać z półrocznym wyprzedzeniem. Zaleca się dokonywanie rezerwacji terminu ślubu wcześniej niż na miesiąc przed planowaną datą ślubu ze względu na duże zainteresowanie zawarciem związku małżeńskiego w tym Urzędzie. Mogą w związku z tym wystąpić problemy z dostępnością terminów.

Małżeństwo może zostać zawarte poza Urzędem po sprawdzeniu, czy wnioskowane miejsce spełnia wymagania ustawowe i po uzgodnieniu terminu. Zawarcie małżeństwa poza Urzędem podlega opłacie dodatkowej w wysokości **1000 zł**.